Direccion de
, Presupuestos

Gabiema de Chile

Ministerio de Hacienda
Reg. 431UU 27/08/2025
TP 1402

MINISTERIO DE HACIENDA,
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEFART
JURSNG0

DERT R
¥ REGSTRO

DLPFART
COMTARE

Ul D
C CENTRAL

¥Ua. DEP
E CUENTAS

SuB. DEP
1.5
BAENES WAL

CEPART |
ALICHT Ot

CEPART
| voP UyT

Ul e
i

REFRENDACION

REF POR &
IMPUTALC
ANOT POR §
IMPUTAC

DEDUC.DTO

REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N° 987 /

VISTOS: lo dispuesto en laLey N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Publico para
el afo 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961

de 2024.

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:



Ministerio de Hacienda
431UU 27/08/2025

Partida 09
Capitulo 01
Programa 03

Sub Item Asig SubA
24

02

001
03

904

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA
05

02
005
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

05
02
005
22

MINISTERIO DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DE EDUCACION
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Otras Entidades Piblicas
Transporte Escolar Rural

09 MINISTERIO DE EDUCACION
21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO
02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gaobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

09 MINISTERIO DE EDUCACION
23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHINCHORRO
02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

Milesde $

Incremento

Reduccion

73.000
73.000
73.000

73.000

73.000
73.000

Milesde $

I ncremento

Reduccion

3.000
3.000
3.000
3.000

Milesde $

Incremento

Reduccion

3.000
3.000
3.000
3.000



Ministerio de Hacienda
431UU 27/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 31 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION LICANCABUR
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LICANCABUR

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.000
02 Del Gobierno Central 3.000
005 Subsecretaria de Educacion 3.000
22 BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 3.000
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 32 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION MAULE COSTA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAULE COSTA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.000
02 Del Gobierno Central 13.000
005 Subsecretaria de Educacion 13.000
22 BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 13.000

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUNILLA CORDILLERA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.000
02 Del Gobierno Central 13.000
005 Subsecretaria de Educacion 13.000
22 BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 13.000

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 34 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION AY SEN



Ministerio de Hacienda

431UU 27/08/2025

Sub Item Asig SubA

05

22

Sub Item Asig SubA

05

22

Sub Item Asig SubA

05

22

Programa

02 SERVICIO EDUCATIVOAYSEN

Denominacién

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

09 MINISTERIO DE EDUCACION
35 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION MAGALLANES
02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

Denominacién

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

09 MINISTERIO DE EDUCACION
43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION DEL PINO
02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

Denominacion

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

09 MINISTERIO DE EDUCACION
45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALDIVIA
02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Milesde $

Incremento

Reduccion

13.000
13.000
13.000
13.000

Milesde $

Incremento

Reduccion

7.000
7.000
7.000
7.000

Milesde $

I ncremento

Reduccion

9.000
9.000
9.000
9.000



Ministerio de Hacienda
431UU 27/08/2025

Sub Item Asig SubA

05
02
005
22

Denominacién

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

Milesde $

Incremento

Reduccion

9.000
9.000
9.000
9.000



Ministerio de Hacienda
431UU 27/08/2025

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda



