

Ministerio de Hacienda Reg. 431UU 27/08/2025 TP 1402

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON						
RECEPCIÓN						
DEPART. JURIDICO						
DEP.T.R. Y REGISTRO						
DEPART. CONTABIL						
SUB. DEP. C. CENTRAL						
SUB. DEP. E. CUENTAS						
SUB DEP. C.P. Y BIENES NAC.						
DEPART. AUDITORIA						
DEPART. V.O.P., U. y.T.						
SUB. DEP. MUNICIP.						
REFRENDACION						
REF.POR \$						

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N°	987	/
	, , ,	

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/gvn









Partida09MINISTERIO DE EDUCACIÓNCapítulo01SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Programa 03 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

			Miles de	<u>e \$</u>
Sub Item	Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	73.000	73.000
02		Al Gobierno Central	73.000	
	001	Servicios Locales de Educación	73.000	
03		A Otras Entidades Públicas		73.000
	904	Transporte Escolar Rural		73.000

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.000	
	02			Del Gobierno Central	3.000	
		005		Subsecretaría de Educación	3.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.000	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.000		
	02			Del Gobierno Central	3.000		
		005		Subsecretaría de Educación	3.000		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.000		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 31 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LICANCABUR

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LICANCABUR

					Miles d	<u>e \$</u>
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.000	
	02			Del Gobierno Central	3.000	
		005		Subsecretaría de Educación	3.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.000	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 32 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAULE COSTA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAULE COSTA

				Miles de \$
Sub	<u>Item</u>	Asig SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.000
	02		Del Gobierno Central	13.000
		005	Subsecretaría de Educación	13.000
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	13.000

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.000	
	02			Del Gobierno Central	13.000	
		005		Subsecretaría de Educación	13.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	13.000	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

			Miles de \$	
Sub Item	Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>	
05		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.000	
02		Del Gobierno Central	13.000	
	005	Subsecretaría de Educación	13.000	
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	13.000	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 35 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

			Miles de \$		
Sub Ite	m Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>		
05		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.000		
02	2	Del Gobierno Central	7.000		
	005	Subsecretaría de Educación	7.000		
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.000		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.000	
	02			Del Gobierno Central	9.000	
		005		Subsecretaría de Educación	9.000	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.000	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

					Miles de \$		
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.000		
	02			Del Gobierno Central	9.000		
		005		Subsecretaría de Educación	9.000		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.000		

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

NICOLÁS GRAU VELOSO

Ministro de Hacienda